
28  diário oficial Nº 35.160 Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

7002009-1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023 CHR-MAB
5795001-7 Monica Moreira Barbalho 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 GAPRE
80846406-4 Nasare do Rosário Garcia Barata 2020/2021 01/11/2022 a 30/11/2022 GECON
7000510-1 Olimpio Marcolino Bastos de Almeida 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 CHR-SAN
57226345-1 Oneide da Cruz Barbosa 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 CHR-CAS
5927564-2 Pedro Victor de Assis Brito 2019/2020 01/11/2022 a 30/11/2022 GETRD
5266378-1 Raul de Abreu Soares 2020/2021 16/11/2022 a 30/11/2022 GERAP
5266378-1 Raul de Abreu Soares 2020/2021 16/12/2022 a 30/12/2022 GERAP
5916429-1 Rebeca Guerra Trindade 2020/2021 21/11/2022 a 05/12/2022 GEINE
54194447-2 Reginaldo Bezerra Vaz 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 HENAL
51806778-2 Roberval Luiz Feio Farias 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 NQ
54191745-1 Silvio Santos Vieira 2020/2021 01/11/2022 a 30/11/2022 GETRA
54192753-1 Simone Maria Mendonça de Vilhena 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 HENAB
5392993-4 Sylvia Helena Aben Athar Rodrigues 2020/2021 01/11/2022 a 30/11/2022 OUVIDOR
54189183-1 Wanderlei Costa Sosinho 2020/2021 01/11/2022 a 30/11/2022 GETRA
5161002-3 Wanderlucia Gonçalves Barroso 2021/2022 01/11/2022 a 30/11/2022 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 06
de outubro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 867267
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 234/22
Nome: ELSON MONTEIRO NEVES
Matrícula: 5830990/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 04/10/2022 a 14/10/2022

Protocolo: 867339

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na Portaria n° 505 de 19 de SETEMBRO de 2022, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5911507 4 ANNY NAYARA BARROS GARCIA 17/10/2022 15/07/2022

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
 5911507 4  ANNY NAYARA BARROS GARCIA 17/10/2022 15/11/2022

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.121 de 
20/09/2022
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 867534

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 598, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/1320756.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de OUTUBRO/2022, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.

NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 867569

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 428 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.158 DE 21/10/2022.

ONDE SE LÊ:
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA – MAT. 5740762-3, ENFERMEIRA
HÉRICA DE PAULA AQUINO OLIVEIRA – MAT. 57233599-1, ENFERMEIRA
LEIA-SE:
SERVIDOR (ES):
JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA – MAT. 5962022-1, DIRETOR
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA – MAT. 5740762-3, ENFERMEIRA
MÁRCIA VIEIRA TORRES – MAT. 57221386-4, ENFERMEIRA

Protocolo: 867248

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138  DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 032/2022-NCI anexo ao PAE nº 
2022/1050242;
Resolve:
DESIGNAR a servidora ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE Id. Funcional nº 
3275612/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, para respon-
der pelo Coordenador de Núcleo de Controle Interno, no período de 03.10 
a 01.11.2022, em substituição a servidora Cassia Koury Barbalho, Id. Fun-
cional nº 57191423/4, que se encontra em gozo de férias regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 18 de outubro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 867650

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº. 2022/1049858

CONTRATO N°. 070/2022
OBJETO: Fornecimento de água mineral natural em conformidade com as 
especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Re-
ferência - Anexo I do Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRA-
TANTE, consoante estabelecido no Processo Licitatório n° 2020/363503. 
Passam a fazer parte integrante deste Contrato, sob a forma de anexos, 
como se nele fossem transcritos, no seguinte documento: a) Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
VALOR GLOBAL: R$ 21.900,00 (Vinte e um mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 012/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339039; Origem do 
Recurso: Tesouro; Fonte do Recurso: 0101000000; PI: 4120008338C.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2022.
CONTRATADA: N R PEREIRA COMÉRCIO DE ÁG UA EIRELI
CNPJ: 37.170. 992/0001-05.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA– SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 867670


